

# DIEGO OSVALDO CRUZ

FREELANCE - DESARROLLADOR WEB - BACKEND



## ACERCA DE MI

Soy Desarrollador Web, Backend principalmente, apasionado por el desarrollo Geo y GIS, vivo en Bermejo, Bolivia. Me apasionan las nuevas tecnologías y aprender cosas nuevas día a día, tengo algunos años de experiencia desarrollando, a veces diseñando, sitios web, aplicaciones, API's y otros productos digitales. Trabajo principalmente con Python y Django, años atrás con C# y .NET



## CONTACTO

**Dirección:**  
Bermejo, Bolivia.

**Celular:**  
+591 72900865

**Email:**  
d.cruz@outlook.com

**Website:**  
<https://diegoosvaldo.me/>

**Github:**  
<https://github.com/doctsystems>



## HARD SKILLS

Python, Django, C#, .NET

HTML, CSS, JavaScript

Geodjango, Leaflet

PostgreSQL, MySQL, SQLServer

Git, Github, Postman

Ubuntu, DigitalOcean



## SOFT SKILLS

Optimista, Sociable, Creativo

Autodidacta, Positivo, Honesto

Trabajo en equipo, Extrovertido



## EXPERIENCIA

DESARROLLADOR  
BACKEND  
05/2021 - 06/2021

DESARROLLADOR WEB  
03/2021 - 06/2021

DESARROLLADOR WEB  
FULLSTACK  
02/2021 - 04/2021

DESARROLLADOR  
BACKEND  
09/2020 - 04/2021

DESARROLLADOR  
FULLSTACK  
06/2020 - 08/2021

DESARROLLADOR  
FULLSTACK  
06/2020 - 10/2020

ENCARGADO DE  
SISTEMAS  
02/2012 - 03/2016

### THE HACKERS COMPANY - COLOMBIA

Creación de Web Service, Sistema de Finanzas para una Web App, módulo de asignación de Gastos, módulo de Pago para Modelos, desarrollo con Python, Django REST Framework y PostgreSQL

### POLOTIC MISIONES - ARGENTINA

Bootcamp Desarrollo Web Fullstack con Python y JavaScript.  
Desarrollo de un Ecommerce con Python y Django

### SAVANT TECH - EE.UU.

Desarrollo de una Web App (TimeTracking) con Python, Django y PostgreSQL

### HACKADEMY - MEXICO

Bootcamp de Desarrollo en Python, Django y Django REST Framework  
Desarrollo de una API para una Empresa Inmobiliaria

### BLUEBAMBOO - ARGENTINA

Desarrollo Backend del Proyecto MESi para el Instituto Interdisciplinario de Economía Política de Buenos Aires (IIEP), desarrollado con Python, Django y MySQL  
Desarrollo Web Full Stack de los proyectos AFISPOP, ICCI, EDIL, DIA y NETLAB, del Instituto IIEP.

### SOCIEDAD DE INGENIEROS - BOLIVIA

Desarrollo Proyecto Observatorio Medico COVID-19, desarrollado con Python, Django y PostgreSQL

### GOBERNACION SECCION BERMEJO - BOLIVIA

Administración de Sistemas  
Administración de Redes y Servidores  
Desarrollo de Aplicaciones de escritorio con C# y .NET



## EDUCACION

UNIVERSIDAD PRIVADA  
DOMINGO SAVIO  
2008 - 2010

INSTITUTO TECNICO  
DOMINGO SAVIO  
2003 - 2004

INGENIERIA DE SISTEMAS  
(EGRESADO)

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE  
COMPUTADORAS



## IDIOMAS

ESPAÑOL  
Nativo

INGLES  
Básico A2